

شناسایی ۹۴ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه‌ی کشور اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۹۴ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۷ نفر دیگر به اثر کرونا جان باخته‌اند.

بر اساس معلومات وزارت صحت عامه کشور تعداد بیماران کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۳ هزار ۱۰۳ نفر رسیده

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۳۱۰۳

موارد مثبت

۴۲۶۶۶

بهبود یافته

۲۲۴۴

موارد فوتی



معلمان هرات: «ما از دولت کمک مالی نه؛ معاش می‌خواهیم»

می‌کند که تجمع امروزی ما برای طرح افزایش معاشات معلمان، برحق است و باید پارلمان کشور به این طرح در بودجه مالی ۱۴۰۰ توجه کند وی گفت: معاش معلمان را در مقابل معاش دیگر کارمندان دولتی عادلانه نیست. ساغر کاکر، یکی دیگر از معلمان در هرات است و به گفته خودش معاش معلمی پایین‌ترین معاشی است که به یک کارمند دولت تعلق می‌گیرد. به گفته کاکر، معاش حتی مخارج یک نفر را کفایت نمی‌کند با این وجود محمد رفیق شهپر رئیس شورای متخصصان هرات با حمایت از این طرح گفت: تمام بی‌عدالتی‌های موجود در جامعه برخاسته از فساد موجود در کشور است و دلیل کم بودن معاش معلمان نیز همین فساد است. رئیس شورای متخصصان هرات تأکید کرد که مردم جامعه و دولت‌نمندان کشور باید علیه فساد اداری در کشور بسیج شوند. معلمان در کشور همواره از پایین بودن معاش‌شان شکایت داشته‌اند. خواستی که تا به حال از سوی حکومت به آن پاسخی قناعت‌بخشی داده نشده است. گزارشگر: فریبا اکبری

شماره از معلمان و نمایندگان مکاتب ولایت هرات امروز (سه‌شنبه، ۱۶ جدی) در یک همایشی خواهان افزایش معاش معلمان در کشور شدند. این معلمان طی قطعنامه‌ای گفتند که آنان از دولت کمک مالی نه، بلکه معاش می‌خواهند و در صورتیکه به خواست‌شان رسیدگی صورت نگیرد دست به اعتراض و حتی اعتصاب می‌زنند. محمد صابر مشعل، هماهنگ کننده مجمع دادخواهان معلمان افغانستان هدف از برگزاری این همایش را یکسان‌سازی معاش‌های معلمان و کارمندان دیگر ارگان‌های دولتی عنوان کرد. وی بیان می‌کند عدالت اجتماعی یکی از مؤلفه‌های دولت‌های دموکرات است که متأسفانه در افغانستان موجود نیست وی ابراز می‌دارد: هفت یا هشت هزار افغانی که دولت آن را به معلمان می‌پردازد، معاش نیست و این مقدار مخارج یک شخص را نمی‌تواند برآورده کند چه رسد به یک خانواده که در آن هشت تا ده نفر زندگی می‌کنند. وی می‌گوید: اگر به خواسته برحق معلمان رسیدگی نشود، در تمامی ولایات کشور راهپیمایی مدنی برگزار می‌کنند. علی احمد فرهنگ، یکی از معلمان ولایت هرات بیان

۸۶۸۴ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

توزیع گندم به ۱۰ هزار دهقان در نیمروز آغاز شد



همچنین شیوع آفات سُرخي بر ساقه‌ی گندم نیز نزدیک به ۷۰ درصد کشت‌زارهای گندم این ولایت را آسیب زد. گفتنی است که توزیع این کمک پس از سروری آسیب‌دیده‌گان آغاز شده و برای هر خانواده، ۱۰۰ کیلوگرام گندم داده می‌شود.

خبرنامه ای که امروز(سه شنبه، ۱۶ جدی) از سوی وزارت زراعت، آبیاری و مالداري به نشر رسید آمده است، روند توزیع یک‌هزار متریک تن گندم کمک‌شده از سوی هندوستان را به ۱۰ هزار دهقان متضرر شده از سیلاب، خشک‌سالی‌ها و آفات نباتی، در ولایت نیمروز آغاز کرده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، سیلاب‌هایی که در اوایل سال ۱۳۹۹ در ولایت نیمروز جاری شد، ساحات وسیعی از کشت‌زارهای این ولایت را خساره‌مند ساخت.



ریاست زراعت هلمند: ۱۴۰۰ باغ جدید میوه در این ولایت احداث شده‌است

آقای الکو گفت که در کنار احداث این باغ‌ها برای باغداران برنامه‌های آموزشی نیز در نظر گرفته شده و به آن‌ها مواد زراعتی هم توزیع شده است.

رئیس زراعت هلمند گفته تلاش می‌کند که با فراهم کردن زمینه‌های آموزش حرفه‌ای باغداری و احداث باغ‌های میوه در این ولایت بتواند ولایت هلمند را از لحاظ میوه به خود کفایی برساند.

منبع: رادیو آزادی

ریاست زراعت و مالداري هلمند گفته که در سال جاری ۱۴۰۰ باغ جدید میوه در این ولایت احداث شده است.

زلمی الکو، رئیس این اداره امروز سه‌شنبه (۱۶ جدی) به رایو آزادی گفت، به همکاری پروژه ملی باغداری این ولایت ۱۴۰۰ باغ جدید میوه احداث شده است.

به گفته او، در این باغ‌ها میوه‌هایی مانند انگور، زردآلو، آلو، شفتالو، انار، انجیر و نارنج کاشته شده است.

قرارداد صادرات ریل به افغانستان امضا شد



براساس سیاست توسعه صادرات به ۱۵ کشور همسایه، جمهوری اسلامی ایران قرار داد صادرات ریل به کشور افغانستان را امضا کرد. به نقل از انجمن تولید کنندگان فولاد ایران، نخستین قرارداد صادرات ریل به افغانستان به ارزش چهارمیلیون و ۳۳۲ هزار دلار ثبت شد. ذوب آهن اصفهان در چارچوب این قرارداد، امکان راهیابی این نوع از محصولش به بازارهای جهانی را می‌یابد.

براساس آمار انجمن مزبور، هشت ماهه امسال سه میلیون و ۷۸۷ هزار تن شمش فولادی صادر شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد کاهش دارد. میزان صادرات هشت ماهه ۹۸ به میزان چهار میلیون و ۳۷۷ هزار تن بود، ریل تولیدی ذوب آهن منطق

با استانداردهای روز تولید ریل است و اکنون طرح‌های توسعه راه آهن کشور از جمله چابهار- زاهدان، یزد- اقلید، همدان- سنندج، میانه- اردبیل، بستان آباد تبریز و رشت- کاسپین باریل تولید داخلی در حال اجرا است.

هشت ماهه امسال یک میلیون و ۶۷۹ هزار تن محصولات فولادی به بازارهای هدف صادر شد که نسبت به مدت مشابه ۳۰ درصد کاهش دارد. منبع: روزنامه ایرنا

دور دوم مذاکرات صلح افغانستان؛ افغانستان، تنها دموکراسی هیأت دولت به دوحه رفت



در کجاست؟ برای همین است که در قانون اساسی کشور بجای شهروند که مفهوم مدنی است، اصطلاح اتباع ذکر می گردد. این خود تاثیر پذیری از فرهنگ و تصورات دوران قبل از دموکراسی را نشان میدهد. مسئله مهم دیگری که در دست یابی به دموکراسی قابل طرح می باشد اینست که نظام دموکراتیک، فقط در جامعه دموکرات قابل تحقق است؛ نه در جامعه ای که از ارزشهای دموکراتیک فاصله داشته باشد. از آنجایی که جامعه ما بر زیربنای قبیله و قوم استوار می باشد، آیا می توان بر چنین زیربنای، روبنای مغایر با آن را استوار نمود. تا زمانی که خود مردم بصورت آگاهانه در تعیین سرنوشت خود نقش اول را نداشته باشند، هرگز مفهوم و تحقق ارزشهای دموکراتیک و عینیت یافتن نظام دموکراتیک ممکن نخواهد بود. آیا می توان به این مسئله قناعت ورزید که هرگاه مردم در هنگام انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی رأی خود را به صندوق انداختند، دموکراسی تولد یافته است و آینده آن بیمه شده است؟ هرگز. زیرا انتخابات فرمی و صوری در کشور های که نظام استبدادی دارند هم انجام می یابد. چه بسا خیلی منظم تر و با ظاهر فریبنده تر...

منبع: روزنامه افغانستان ما

بهبتر خواهد بود اگر اندکی بر چالش های یاد شده در باره دموکراسی در افغانستان از لحاظ ذهنی و عینی مکتب شود. همانطور که یاد آوری گردید یکی از چالش های عمده جامعه ما آنست که با فقرنخبه سیاسی و اجتماعی مواجه می باشد. نخبگانی که بتوانند با توانایی و خلاقیت فکری خویش دست آوردهای بشری را در عرصه اندیشه و اجتماع و اقتصاد برای تحقق یافتن در جامعه، آن را بومی و سازگار با محیط بسازند. امروز ما در جهان دموکراسی نداریم، بلکه به عدد جوامع دموکراسی داریم. این خلاقیت و ابتکار نخبگان هر جامعه تعلق دارد که موازین و اصول آن را مطابق به شرایط خود ارزیابی و سازگار ساخته و تحقق ببخشند.

چنین ویژگی و توانایی ما را از مقلد بودن محض نجات خواهد داد. شاهد مثال این مسئله را می توان در تدوین و ارزیابی قوانین کشور، (که یک موضوع بسیار اساسی در شکل گیری و کیفیت نظام سیاسی هر جامعه محسوب می گردد)، از قانون اساسی و قوانین داخلی یاد کرد که در بسیاری موارد فقط تلاش بر این است که از قوانین برخی کشورهای مدرن کاپی برداری شود. یا وقتی بحث شهروندی مطرح می گردد، هنوز این مفهوم برای ما روشن نیست که شهروند بودن یعنی چه؟ جایگاه و ریشه آن

سختگویی شورای عالی مصالحه نیز به بی بی سی گفت که نشست رهبری شورای عالی مصالحه با حضور اعضای هیأت مذاکره کننده شب گذشته برگزار شد.

به گفته او، رهنمود این دور مذاکرات از جمله خطوط اساسی مذاکرات و اولویتهای نهایی شده و به این هیأت سپرده شد.

گفتنی است که زلمی خلیلزاد، نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان در تازه ترین توییتی نوشته است گفته است که پیشرفت قابل ملاحظه ای در دور دوم مذاکرات صلح افغانستان با طالبان به میان بیاید.

هیأت مذاکره کننده صلح افغانستان از سفر این هیأت برای اشتراک دور دوم گفتگوهای صلح کشور به قطر خبر می دهند.

نادر نادری عضو هیأت مذاکره کننده صلح دولت افغانستان در یک رشته توییت خود نوشته است که هیأت مذاکره کننده صلح افغانستان امروز غرض اشتراک در این مذاکرات کابل را به قصد قطر ترک کردند.

نادری افزوده، هیأت ماکره صلح جمهوری اسلامی افغانستان از نظریات و راهنمایی های لازم برای آغاز مؤفقانه دور دوم مذاکره کننده صلح افغانستان برخوردار شده و آماده هستند تا به منظور تامین صلح سراسری در کشور گفتگوها را از سرز گیرد. با این حال، فریدون خوزون،

از هفت حادثه تروریستی در چند ولایت کشور جلوگیری شد



خبرنامه ای که امروز (سه شنبه، ۱۶ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسیده است، در سه اقدام جداگانه کشفی از مربوطات ولایت‌های کابل، میدان وردک و ننگرهار، از انفجار هفت رویداد تروریستی سازماندهی شده از سوی گروه تروریستی طالبان جلوگیری کرده‌اند. همچنین در این خبرنامه گفته شده، این ماین‌ها، به هدف ایجاد وحشت و کشتار افراد ملکی؛ یک حلقه آن در مربوطات ولسوالی بگرامی ولایت کابل، چهار حلقه آن در مربوطات ولسوالی چپرهار ولایت ننگرهار و دو بالون گاز مملو از مواد انفجاری در مربوطات ولسوالی نرخ ولایت میدان وردک جاسازی شده بود.

گفتنی است که نیروهای پولیس ملی، در یک ماه اخیر، از انفجار ۱۶۶ حلقه ماین و ۱۲۰۰ کیلوگرام مواد انفجاری که از سوی گروه طالبان که به هدف سازماندهی حملات تروریستی در نقاط مختلف کشور جاسازی شده بود، جلوگیری نموده‌اند.

تجلیل از سالروز تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان



تطبیق کامل قانون اساسی کشور در محاکم اطمینان داد. پوهندوی دکتور عبدالله فایز رئیس دانشگاه هرات، قانون اساسی افغانستان را یکی از بهترین قوانین اساسی تاریخ کشور و حتی منطقه عنوان کرده و آگاهی از قانون، تطبیق قانون و تمکین به قانون اساسی را سه رکن اساسی برای انکشاف و پیشرفت جامعه دانست.

سیداشرف سادات، فعال مدنی، قانون اساسی کشور را توسعه یافته‌ترین قانون طول تاریخ افغانستان دانست و از مجریان قانون خواست تا در قسمت تطبیق تمامی مواد آن، سازوکارهای مناسب و موثری روی دست گیرند.

قابل ذکر است که قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان به عنوان عالی‌ترین سند حقوقی، در ۱۴ جدی سال ۱۳۸۲ تصویب گردید که از آن زمان تا کنون مبنای عمل قوه‌های مقننه، قضائیه و اجرائیه در کشور است.

این قانون به‌عنوان مرجع و مادر تمام قوانین، هویت ملی را تعریف و طرزالعمل نظام را مشخص نموده است که براساس آن نظام حاکم جمهوری اسلامی و حکومت بر پایه مردم‌سالاری و آرای شهروندان استوار است.

از هفدهمین سالروز تصویب قانون اساسی طی محفلی باشکوه امروز با حضور سیدعبدالوحید زاهد قتالی والی هرات و مسئولین بلندپایه محلی در پوهنتون هرات تجلیل شد.

در این محفل، سخنرانان قانون اساسی افغانستان را یکی از بهترین قوانین اساسی تاریخ کشور و منطقه عنوان نموده و تمکین به آن را وظیفه همگانی دانستند. سید عبدالوحید زاهد قتالی والی هرات قانون اساسی افغانستان را کامل و مورد پسند اکثریت مطلق شهروندان کشور دانست و از تطبیق یکسان آن بالای تمامی شهروندان اطمینان داد.

والی هرات قانون‌گریزی را در اداره محلی هرات غیر قابل تحمل دانسته و تقویت قوه نظارتی بر تطبیق قانون را عامل موثر بر پایان دادن قانون‌گریزی در کشور دانست.

وی تطبیق کامل مواد قانون را مستلزم تلاش ادارات مسئول در بلند بردن بیشتر سطح آگاهی شهروندان و کارمندان ادارات دانست.

قضاوت‌یار محمد شریف فانی رئیس عمومی محاکم استیناف هرات تمامی اجراءات محاکم را مطابق به قانون اساسی کشور دانست و از استقلال قوه قضائیه و

منبع: خبرگزاری آژانس باخت

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم